
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/025359/2019 ST3/Hr 
MMHK/010540/2020 ST3/Hr 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Eva Hrušková 
495 707 620 
eva.hruskova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 16.1.2020    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Obec Lochenice, IČO 00269069, Lochenice 83, 503 02  Lochenice 

(dále jen "žadatel") podal dne 7.2.2019 (doplněno dne 18.12.2019) žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: 

Chodníky v obci Lochenice 

Stavba „silnice III 29913 Lochenice – průtah, chodníky“ 

na pozemcích 

st. p. 37, 78/3, 86, parc. č. 84/1, 1207/1, 1207/12, 1207/13, 1207/15, 1207/16, 1207/21, 
1207/22, 1207/29, 1207/30, 1207/31, 1207/32, 1207/35, 1210/1, 1212, 1244/1, 1244/7, 
1244/10, 1244/14, 1244/15, 1244/16, 1244/19, 1244/21, 1244/22, 1244/23, 1244/24, 1244/25, 
1244/26, 1244/27, 1244/28, 1244/29, 1244/30, 1244/31 v katastrálním území Lochenice, 

parc. č. 192/1, 192/2, 874/1, 874/6, 875/1 v katastrálním území Předměřice nad Labem,  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 
 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, 
úřední dny pondělí a středa od 8 hod. do 17hod.). 
 
 
Účastníci řízení pro umístění stavby podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 
Žadatel: 

− Obec Lochenice, Lochenice č.p. 83, 503 02  Předměřice nad Labem 
 



Č.j. MMHK/010540/2020 ST3/Hr str. 2 

 
Účastníci řízení pro umístění stavby podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 
Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 

− Obec Lochenice, Lochenice č.p. 83, 503 02  Předměřice nad Labem 
 

Účastníci řízení pro umístění stavby podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
Vlastníci stavbou dotčených pozemků a staveb na nich, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě: 

− Obec Lochenice, Lochenice č.p. 83, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Václav Hynek, Lochenice č.p. 36, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Jiří Řízek, Zádolí č.p. 23, Trnov, 518 01  Dobruška 

− Milan Řízek, Trnov č.p. 97, 517 33  Trnov u Dobrušky 

− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

− Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec 
Králové 4 

− Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

− Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru č.p. 18, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p. 893/6, 500 03  Hradec 
Králové 3 

− MVDr. Kateřina Pavlišová, Ph.D., Na Obci č.p. 382, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Iveta Zajíčková, Chmeliště č.p. 32, Dobré, 518 01  Dobruška 

− Josef Červinka, Obránců míru č.p. 45, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Marie Červinková, Obránců míru č.p. 45, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Ing. Josef Langr, Dr., Obránců míru č.p. 348, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Miroslava Langrová, Obránců míru č.p. 348, 503 02  Předměřice nad Labem 

− GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

− HelaPC s.r.o., Lochenice č.p. 20, 503 02  Předměřice nad Labem 

− CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

− GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

− Královéhradecká provozní a.s., Víta Nejedlého č.p. 893, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikováni označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, sousedním pozemkům a 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím dotčeno: 

− v katastrálním území Lochenice: st. p. 32/2, 256, 30/1, 28/1, 28/2, 318, 78/2, 79/2, 26/1, 
79/3, 79/4, 80, 139, 82, 24/1, 83, 84, 187, 20, 88, 89/1, 14, 89/2, 13, 91, 91, 93, 11, 94, 10/1, 
9/3, 9/4, 9/5, 7, 6/1, 101, 5/2, 103, 131, 4, 104/1, 160, 115/1, 115/3, 118, 119, 106, 107, 1, 
108, 109/1, 109/2, 110, 135/1, 6/2, parc. č. 283/1, 1957, 1958, 86/1, 2569, 79, 1318/40, 
1330, 50/2, 50/1, 43, 51, 85, 42, 40/2, 2570, 109/7, 2573, 91/2, 1400, 2568, 1342, 107/1, 
107/3, 1207/14, 106/1, 1220/1, 104/2, 105, 104/1, 131/2, 133/1, 135/1, 135/2, 1369, 148/2, 
151/2, 151/1, 154/1, 155/2, 1207/20, 1207/36, 161/1, 1250/2, 1354, 160/2, 161/2, 160/1, 
176/3, 180, 176/2, 181, 1340/2, 229, 182/4, 1340/1, 182/3, 1207/24, 231, 191/2, 1401, 
1207/18, 1244/13, 1244/12, 1244/9, 1244/11, 1244/20, 

− v katastrálním území Předměřice nad Labem: st. p. 109, 108, 484, 103, 96/3, 153, 110, parc. 
č. 180/3, 193/1, 179/2, 735, 193/4, 193/2, 174/1, 689, 174/13, 174/8, 174/9, 175/1, 163/2, 
163/1, 727, 164/4, 874/4, 874/2, 191/3, 190, 874/7, 874/3, 875/2. 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



Č.j. MMHK/010540/2020 ST3/Hr str. 3 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Eva Hrušková                                                                                      otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 
 
 

Obdrží: 
účastníci řízení pro umístění stavby podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a podle § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona 
(dodejka, datová schránka): 

− Obec Lochenice, IDDS: 7fya35v 

− Václav Hynek, Lochenice č.p. 36, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Jiří Řízek, Zádolí č.p. 23, Trnov, 518 01  Dobruška 

− Milan Řízek, Trnov č.p. 97, 517 33  Trnov u Dobrušky 

− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

− Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

− Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 

− Obec Předměřice nad Labem, IDDS: jrda9er 

− Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 

− MVDr. Kateřina Pavlišová, Ph.D., Na Obci č.p. 382, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Iveta Zajíčková, Chmeliště č.p. 32, Dobré, 518 01  Dobruška 

− Josef Červinka, Obránců míru č.p. 45, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Marie Červinková, Obránců míru č.p. 45, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Ing. Josef Langr, Dr., Obránců míru č.p. 348, 503 02  Předměřice nad Labem 

− Miroslava Langrová, Obránců míru č.p. 348, 503 02  Předměřice nad Labem 

− GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

− HelaPC s.r.o., IDDS: dh492fw 

− CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

− GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

− Královéhradecká provozní a.s., IDDS: he9eugn 
 



Č.j. MMHK/010540/2020 ST3/Hr str. 4 

 
účastníci řízení pro umístění stavby podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu, 
respektive § 87 odst. 1, 3 stavebního zákona); identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí:  

− v katastrálním území Lochenice: st. p. 32/2, 256, 30/1, 28/1, 28/2, 318, 78/2, 79/2, 26/1, 
79/3, 79/4, 80, 139, 82, 24/1, 83, 84, 187, 20, 88, 89/1, 14, 89/2, 13, 91, 91, 93, 11, 94, 
10/1, 9/3, 9/4, 9/5, 7, 6/1, 101, 5/2, 103, 131, 4, 104/1, 160, 115/1, 115/3, 118, 119, 106, 
107, 1, 108, 109/1, 109/2, 110, 135/1, 6/2, parc. č. 283/1, 1957, 1958, 86/1, 2569, 79, 
1318/40, 1330, 50/2, 50/1, 43, 51, 85, 42, 40/2, 2570, 109/7, 2573, 91/2, 1400, 2568, 1342, 
107/1, 107/3, 1207/14, 106/1, 1220/1, 104/2, 105, 104/1, 131/2, 133/1, 135/1, 135/2, 1369, 
148/2, 151/2, 151/1, 154/1, 155/2, 1207/20, 1207/36, 161/1, 1250/2, 1354, 160/2, 161/2, 
160/1, 176/3, 180, 176/2, 181, 1340/2, 229, 182/4, 1340/1, 182/3, 1207/24, 231, 191/2, 
1401, 1207/18, 1244/13, 1244/12, 1244/9, 1244/11, 1244/20, 

− v katastrálním území Předměřice nad Labem: st. p. 109, 108, 484, 103, 96/3, 153, 110, 
parc. č. 180/3, 193/1, 179/2, 735, 193/4, 193/2, 174/1, 689, 174/13, 174/8, 174/9, 175/1, 
163/2, 163/1, 727, 164/4, 874/4, 874/2, 191/3, 190, 874/7, 874/3, 875/2. 

 
 
dotčené orgány  
(dodejka, datová schránka): 

− Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

− Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, 
IDDS: urnai6d 

− agistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
 

 
k vyvěšení: 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády č.p. 408, 
502 00  Hradec Králové 

− Obecní úřad Lochenice, IDDS: 7fya35v 

− Obecní úřad Předměřice nad Labem, IDDS: jrda9er 
 
 

 
Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení 
s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy 
veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru. 
 
Dle § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jde-li o řízení, ve kterém 
se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který 
písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které 
jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 
dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. Jinak platí ustanovení odstavce 2 obdobně 
 



Č.j. MMHK/010540/2020 ST3/Hr str. 5 

 
 
Písemnost bude též zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup  
– www.hradeckralove.org  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:..............................   Sejmuto dne: .......................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:…………….  Sejmuto dne: .......................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 

 
 
 
 

 

 

http://www.hradeckralove.org/

		2020-01-17T09:42:28+0100
	Eva Hrušková
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




